Corso di Laurea Magistrale in Scienze Infermieristiche e Ostetriche

Calendario didattico A.A. 2015/2016

PERIODI TIROCINIO DAL 01/04/2016 al 30/09/2016

Lunedi Martedi Mercoledi Giovedi Venerdi
dicembre 30/11/2015 01/12/2015 02/12/2015 03/12/2015 04/12/2015
08.30-09.30 E . 1
09.30-10.30 ot :
T T GIORNATA INTRODUTTIVA Didattica tutoriale 1
Prof.ssa Garrino
s Ricerca 1
14.30-15.30 Metodologia della ricerca
GIORNATA INTRODUTTIVA applicata in ambito
15.30-16.30 infermieristico
Prof. Di Giulio
scadenze progetti
Lunedi Martedi Mercoledi Giovedi Venerdi
dicembre 07/12/2015 08/12/2015 09/12/2015 10/12/2015 11/12/2015
08.30-09.30
09.30-10.30
10.30-11.30
11.30-12.30
|__ioatitn 2 As
&
14.30-15.30 &
15.30 - 16.30
scadenze progetti
scadenze progetti
Lunedi Martedi Mercoledi Giovedi Venerdi
dicembr 14/12/2015 15/12/2015 16/12/2015 17/12/2015 18/12/2015
08.30-09.30 .
09.30-10.30 _Rl_cerca 1 For N 1
10.30-11.30 medica e . |
metodologia della ricerca 1 e 4 h
11.30-12.30 Prof. Cavallo SELD AR R
2.30-13.30
.30-14.30 Ricerca 1
4.30-15.30 ia della ricerca Formazione 1
applicata in ambito Didattica tutoriale 1
15.30 - 16.30 infermieristico Prof.ssa Garrino
Prof. Di Giulio
scadenze progetti
Lunedi Martedi Mercoledi Giovedi Venerdi
dicembre 21/12/2015 22/12/2015 23/12/2015 24/12/2015 25/12/2015
08.30-09.30
09.30-10.30
10.30-11.30
11.30-12.30
123013 NS < NS <X
[i3301e & & & &
14.30-15.30 & & & &
15.30-16.30
scadenze progetti




Dott.ssa Fagliano

infermieristico 1
Dott.ssa Finiguerra

Lunedi Martedi Mercoledi Giovedi Venerdi
gennaio 04/01/2016 05/01/2016 06/01/2016 07/01/2016 08/01/2016
08.30-09.30
09.30-10.30
10.30-11.30
11.30-12.30
12.30-13.30 0,}?' é&
13.30-14.30 & &
14.30-15.30 & &
15.30-16.30
scadenze progetti
Lunedi Martedi Mercoledi Giovedi Venerdi
gennaio 11/01/2016 12/01/2016 13/01/2016 14/01/2016 15/01/2016
08.30-09.30
Mar 1
09.30-10.30 Management Saniario 1
Prof. Russo
Ricerca 1
10130211530 Metodologia epi i
Prof.ssa Siliquini Management1
Sociologia dei processi
11.30-12.30 economici e del lavoro
Prof. Tousijn
Management 1
Istruzioni di diritto
pubblico Prof.ssa
scadenze progetti
Lunedi Martedi Mercoledi Giovedi Venerdi
gennaio 18/01/2016 19/01/2016 20/01/2016 21/01/2016 22/01/2016
08.30-09.30
Mar 1
09.30-10.30 Management Saniario 1
Formazione 1 Prof. Russo
10.30-11.30 Didattica tutoriale 1 v 1
Prof.ssa Garrino Mana . A
Sociologia dei processi
11.30-12.30 economici e del lavoro
Prof. Tousijn
2.30-13.30
.30-14.30
7.30-15.30 Management 1
q Teoria e metodi del
Formazione 1
" o management
o al pre e
. psicologia clinica
15.30-16.30 Dott.ssa Fagliano applicazioni in ambito
infermieristico 1
Dott.ssa Finiguerra
scadenze progetti
Lunedi Martedi Mercoledi Giovedi Venerdi
gennaio 25/01/2016 26/01/2016 27/01/2016 28/01/2016 29/01/2015
08.30-09.30
Mar 1
. Management Saniario 1
DD Ricerca 1 Prof. Russo
Statistica medica e
10.30-11.30 metodologia della ricerca 1 Mar 1
Prof. Cavallo Sociologia dei processi
11.30-12.30 economici e del lavoro
Prof. Tousijn
30:
Ricerca 1 Management 1
4.30-15.30 5 P Istruzioni di diritto
Dol gica ubblico Prof.ssa
15.30-16.30 Prof.ssa Siliquini P )
Macchia
scadenze progetti
Lunedi Martedi Mercoledi Giovedi Venerdi
febbraio 01/02/2016 02/02/2016 03/02/2016 04/02/2016 05/02/2016
08.30-09.30 Management 1
09.30-10.30 Management Saniario 1
Formazione 1 Prof. Russo
10.30-11.30 B ia generale e Mar 1
sociale Prof. Fedeli Sociologia dei processi
11.30-12.30 economici e del lavoro
Prof. Tousijn
Management 1
Teoria e metodi del
management
professionale e
15.30-16.30 applicazioni in ambito
infermieristico 1
Dott.ssa Finiguerra
scadenze progetti
Lunedi Martedi Mercoledi Giovedi Venerdi
febbraio 08/02/2016 09/02/2016 10/02/2016 11/02/2016 12/02/2016
08.30-09.30 Mar 1
Management Saniario 1
EIED Ricerca 1 Prof. Russo
10.30-11.30 Sistemi di elaborazione delle Management 1
informazioni Prof. Benso Sociologia dei processi
11.30-12.30 economici e del lavoro
Prof. Tousijn
2.30-: 0
.30-14.30
2.30-15.30 it 1
Teoria e metodi del
Ricerca 1 management
Metodologia epi iologica pre e
15.30-16.30 Prof.ssa Siliquini applicazioni in ambito
infermieristico 1
Dott.ssa Finiguerra
scadenze progetti
Lunedi Martedi Mercoledi Giovedi Venerdi
febbraio 15/02/2016 16/02/2016 17/02/2016 18/02/2016 19/02/2016
08.30-09.30 Mar 1
09.30-10.30 v Management Saniario 1
Formazione 1 Prof. Russo
10.30-11.30 Pedagogia generale e Management 1
sociale Prof. Fedeli Istruzioni di diritto
11.30-12.30 pubblico Prof.ssa
Macchia
12.30-13.30
13.30-14.30
14.30-15.30 el
3 Teoria e metodi del
Formazione 1
3 A management
o Gl pre e
15.30-16.30 e el applicazioni in ambito

scadenze progetti




febbraio 22/02/2016 23/02/2016 24/02/2016 25/02/2016 26/02/2016
08.30-09.30 Man
09.30-10.30 Formazione 1 AT STIED
10.3011.30 Metodi didattici applicati in Manaéement 1
oo Istruzioni di diritto
11.30-12.30 Crlissa gD pubblico Prof.ssa
Macchia
2.30-13.30
.30-14.30 N 1
4.30-15.30 )
Formazione 1  Psicologia feciacletodices
y ; > management
dello sviluppo e psicologia "
dell'educazione Prof.ssa D‘TOVE‘SSIOHNE €
15.30-16.30 " applicazioni in ambito
Molina 5 P
infermieristico 1
Dott.ssa Finiguerra
scadenze progetti
Lunedi Martedi Mercoledi Giovedi Venerdi
marzo 29/02/2016 01/03/2016 02/03/2016 03/03/2016 04/03/2016
08.30-09.30 Management 1
09.30-10.30 : Economia Sanilana Prof.
Ricerca 1 Rainero
10.30-11.30 Statistica medica e
metodologia della ricerca 1 Management 1
Prof. Cavallo Sociologia dei processi
11.30-12.30 economici e del lavoro
Prof. Tousijn
12.30-13.30
13.30-14.30 Ricerca 1 Management 1
14.30-15.30 Metodologia epidemiologica | Management Saniario 1
15.30-16.30 Prof.ssa Siliquini Prof. Russo
scadenze progetti
Lunedi Martedi Mercoledi Giovedi Venerdi
marzo 07/03/2016 08/03/2016 09/03/2016 10/03/2016 11/03/2016
08.30-09.30 Management 1
09.30-10.30 Forimazione 1 Psicologia| =*°"O™a Santaria Prof.
10.30-11.30 dello sviluppo e Management 1
aet " [Fiiisss! Sociologia dei processi
11.30-12.30 Molina economici e del lavoro
Prof. Tousijn
12.30-13.30
13.30-14.30 1
14.30-15.30 Teoria e metodi del
Ricerca 1 management
Metodologia iologica prc i e
15.30-16.30 Prof.ssa Siliquini applicazioni in ambito
infermieristico 1
Dott.ssa Finiguerra
scadenze progetti
Lunedi Martedi Mercoledi Giovedi Venerdi
marzo 14/03/2016 15/03/2016 16/03/2016 17/03/2016 18/03/2016
08.30-09.30 )
Management 1 Teoria e
metodi del management
professionale e
09.30-10.30 Ricerca 1 applicazioni in ambito
Statistica medica e infermieristico 1
metodologia della ricerca 1 Dott.ssa Finiguerra
Prof. Cavallo
10.30-11.30 Management 1
Sociologia dei processi
11.30-12.30 economici e del lavoro
Prof. Tousijn
12.30-13.30
13.30-14.30 Ricerca 1l Management 1
14.30-15.30 Metodologia epidemiologica | Management Saniario 1
15.30-16.30 Prof.ssa Siliquini Prof. Russo
scadenze progetti
Lunedi Martedi Mercoledi Giovedi Venerdi
marzo 21/03/2016 22/03/2016 23/03/2016 24/03/2016 25/03/2016
08.30-09.30 Management 1
Economia Sanitaria Prof.
09.30-10.30 Forimazione 1 Rainero
10.30-11.30 Pedagogia generale e Management 1
sociale Prof. Fedeli Sociologia dei processi
11.30-12.30 economici e del lavoro
Prof. Tousijn
12.30-13.30
13.30-14.30
14.30-15.30 CREMEid
Ricerca 1 Applicazioni del
. . management
Metodologia epidemiologica e i e
15.30-16.30 Prof.ssa Siliquini P )
ostetrico 1 Dott.ssa
Ghiglione
scadenze progetti
Lunedi Martedi Mercoledi Giovedi Venerdi
aprile 28/03/2016 29/03/2016 30/03/2016 31/03/2016 01/04/2016
08.30-09.30
09.30-10.30
0.30-11.30
.30-12.30
.30-13.30 NS
30-14.30 &
4.30-15.30 &
5.30-16.30
scadenze progetti
Lunedi Martedi Mercoledi Giovedi Venerdi
aprile 04/04/2016 05/04/2016 06/04/2016 07/04/2016 08/04/2016
Management 1
WSINREY : Economia Sanitaria Prof.
09.30-10.30 RIS Rainero
10.30-11.30 sl e Management 1
metodologia della ricerca 1 . . .
Prof. Cavallo Soclolog_la dei processi
11.30-12.30 economici e del lavoro
Prof. Tousijn
2.30- 0
.30-14.30 Ricerca 1
4.30-15.30 Metodologia della ricerca Mar 1
applicata in ambito Organizzazione del
15.30-16.30 infermieristico Lavoro Prof. Pira
Prof. Di Giulio
16.30-17.30

scadenze progetti




Lunedi Martedi Mercoledi Giovedi Venerdi
aprile 11/04/2016 12/04/2016 13/04/2016 14/04/2016 15/04/2016
08.30-09.30 Management 1
09.30-10.30 Economia Sanllar\a Prof.
Rainero
10.30-11.30 Formazione 1 o
Didattica tutoriale 1 licazi 'd N
Prof.ssa Garrino - Dott. Applicazioni/de
Gregorino ménagemem P
11.30-12.30 professionale in ambito
ostetrico 1 Dott.ssa
Ghiglione
| 12.30-13.30
__&_ﬁso Formazione 1 [ ERErEEG
4.30-15.30 Didattica tutoriale 1 agem
Prof.ssa Garrino - Dott. Orgamzzazmne_de\
15.30-16.30 Gregorino Lavoro Prof. Pira
scadenze progetti
Lunedi Martedi Mercoledi Giovedi Venerdi
aprile 18/04/2016 19/04/2016 20/04/2016 21/04/2016 22/04/2016
08.30-09.30 Management 1
Organizzazione del
D Lavoro Prof. Pira
Formazione 1
A0 Ll Metodi didattici applicati in Management 1 Ricercal  dadefinire
ambito i ieristico 1 A del
Dott.ssa Massariello management
11.30-12.30 professionale in ambito
ostetrico 1 Dott.ssa
Ghiglione
Management 1
4.30-15.30 Formazione 1 Applicazioni del X
Psicologia dello sviluppo e management Percorsi 1
15.30-16.30 psicologia dell'educazione | professionale in ambito | Approfondimenti di
: : Prof.ssa Molina ostetrico 1 Dott.ssa | ginecologia e ostetricia Prof.
Ghiglione Menato
16.30-17.30
Lunedi Martedi [ Mercoledi Giovedi Venerdi
maggio 25/04/2016 26/04/2016 27/04/2016 28/04/2016 29/04/2016
08.30-09.30 Percorsi 1
09.30-10.30 Approfondimenti di pediatria
10.30-11.30 Mar i, le e ial
11.30-12.30 Organizzazione del Dott. ssa Peruzzi
Lavoro Prof. Pira
2.30-13.30
2.30-15.30 Percorsi 1 Formazione 1 Didattica
= = Contributi di chirurgia tutoriale 1
15.30-16.30 generale Prof. Toppino Prof.ssa Garrino
scadenze progetti
Lunedi Martedi Mercoledi Giovedi Venerdi
maggio 02/05/2016 03/05/2016 04/05/2016 05/05/2016 06/05/2016
08.30-09.30 )
e EEET [ReMaEr TS 1 Sis‘em?&?:g:o:tazione
Moo 10z Pedagogia g le e delle informazioni _Prof. Ricercal da definire
sociale Prof. Fedeli .
11.30-12.30 Benso
Ricerca 1 Sistemi RHEALID Ricerca 1
, Metodi didattici applicati . -
di elaborazione delle e e S i Sistemi di elaborazione delle
15.30-16.30 informazioni  Prof. Benso Dott.ssa Mollo informazioni  Prof. Benso
scadenze progetti
Lunedi | Martedi [ Mercoledi Giovedi Venerdi
ma 09/05/2016 10/05/2016 11/05/2016 12/05/2016 13/05/2016
08.30-09.30
09.30-10.30 _
[ 10.30-11.30 Percorsi 1
Contributi di chirurgia Ricerca 1l
generale Prof. Toppino La ricerca qualitativa
ML ERHIA R Prof. Cardano
2.30- 0
30- ﬁ 0 Pwercorsi 1 Ricerca 1
4.30-15.30 Approfondimenti di pediatria | Sistemi di elaborazione
le e ialisti delle i i Prof.
BB Dott.ssa Peruzzi Benso
16.30 -17.30
T T Consegna Relazione di
scadenze progetti = " apprendimento Ricerca
a bibliogra .
bibliografica
Lunedi | Martedi [ Mercoledi Giovedi Venerdi
ma 16/05/2016 17/05/2016 18/05/2016 19/05/2016 20/05/2016
08.30-09.30 :
09.30-10.30 Ricerca 1
ps’?colo ia clinica Assistenza ostetrica e Ricerca 1
11.30-12.30 I:p:ott ssag o ginecolgica basata sulle La ricerca qualitativa
) ) - 9 prove di efficacia 2 Prof. Cardano
Dott.ssa Cantoira
2.30- 0
.30-14.30 .
4.30-15.30 |_=o_rmaVZ|_0ne 1 ag Percorsi 1 Ricerca 1
Metodi didattici applicati in e N 9 A
3 A Contributi di chirurgia Sistemi di elaborazione delle
ambito ostetrico 1 . 5 Aol
15.30-16.30 generale Prof. Toppino informazioni Prof. Benso
Dott.ssa Mollo
scadenze progetti
Lunedi | Martedi | Mercoledi Giovedi Venerdi
maggio 23/05/2016 24/05/2016 25/05/2016 26/05/2016 27/05/2016
08.30-09.30
gggg'ﬂ g Percorsi 1 Approfondimenti
e di gir ia e ostetricia Ricerca 1
11.30-12.30 Prof. Menato La ricerca qualitativa
Prof. Cardano
2.30-13.30
.30-14.30 Percorsi 1 .
4.30-15.30 Assistenza ostetrica e Ricerca 1
5.30-16.30 i ica basata sulle
16.30-17.30 prove di emcaqa 2 Dott.ssa
Cantoira

scadenze progetti




Lunedi | Martedi [ Mercoledi Giovedi Venerdi
giugno 30/05/2016 31/05/2016 01/06/2016 02/06/2016 03/06/2016
08.30-09.30 »
09.30-10.30 Ricercal
10.30-11.30 . Percorsi 1 Approfondimenti
q Percorsi 1 s H A
Ricerca 1 " - di ginecologia e ostetricia
. . Approfondimenti di
La ricerca qualitativa . s - Prof. Menato
11.30-12.30 ginecologia e ostetricia
Prof. Cardano
Prof. Menato
As
12.30-13.30 &
L330=14.50) Formazione 1 Percorsi 1 «
Metodi didattici applicati in Approfondimenti di Percorsi 1 Approfondimenti
14.30-15.30 ambito infermieristico 1 pediatria generale e di pediatria generale e
Dott.ssa i ialisti specialistica
15.30-16.30 Dott.ssa Peruzzi Dott.ssa Peruzzi
16.30 - 17.30
scadenze progetti
Lunedi Martedi Mercoledi Giovedi Venerdi
giugno 06/06/2016 07/06/2016 08/06/2016 09/06/2016 10/06/2016
08.30-09.30 Percorsi 1
Assistenza ostetrica e
ginecolgica basata sulle .
Y prove di efficacia 2 Dott.ssa A Pi’“;fs' i i di
Cantoira Approfon! |me:mt o Ricerca 1
10.30-11.30 Percorsi 1 o Prof Meenoas!: reia
Contributi di assistenza :
11.30-12.30 infermieristica pediatrica
Dott.ssa Vagliano
2.30-13.30
.30-14.30 .
Ricerca 1
ﬁ' 0-15.30 Percorsi 1
:30-16.30 Contributi di assi -
3 A g icerca 1
infermieristica pediatrica Laricerca qualitativa
16.30 - 17.30 Dott.ssa Vagliano Prof. Cardano
scadenze progetti Consegna Progetto Presentazione proposta Consegna R.elazlone di
progetto apprendimento
Lunedi Martedi Mercoledi Giovedi Venerdi
giugno 13/06/2016 14/06/2016 15/06/2016 16/06/2016 17/06/2016
08.30-09.30 Percorsi 1
Approfondimenti di pediatria
09.30-10.30 generale e specialistica Percorsi 1 Contributi di
Dott.ssa Peruzzi assi infermieristi
10.30-11.30 Percorsi 1 Dott.ssa
Approfondimenti di Vagliano
11.30-12.30 ginecologia e ostetricia Prof.
Menato
12.30-13.30
13.30-14.30 Percorsi 1 Percorsi 1
14.30-15.30 Assistenza ostetrica e Approfondimenti di
ginecolgica basata sulle pediatria generale e
15.30-16.30 prove di efficacia 2 Dott.ssa specialistica
Cantoira Dott.ssa Peruzzi
scadenze progetti HDERRIE e e D one Progetto
progetto
Lunedi Martedi Mercoledi Giovedi Venerdi
giugno 20/06/2016 21/06/2016 22/06/2016 23/06/2016 24/06/2016
gggg:gg g Formazione 1
10.30-11.30 Metod_| dlqan|01_agpl!cat| in
ambito 1
11.30-12.30 Dott.ssa Massariello
2.30-13.30
.30-14.30 o -
2.30-15.30 Ricercal digiulio
5.30-16.30

scadenze progetti




Lunedi

Martedi

Mercoledi

Giovedi

Venerdi

luglio

27/06/2016

28/06/2016

29/06/2016

30/06/2016

01/07/2016

08.30-09.30

09.30-10.30

0.30-11.30

.30-12.30

.30-13.30

.30-14.30

.30-15.30

.30-16.30

scadenze progetti

Lunedi

Martedi

Mercoledi

Giovedi

Venerdi

luglio

04/07/2016

05/07/2016

06/07/2016

07/07/2016

08/07/2016

08.30-09.

09.30-10.!

0.30-:

.30-;

.30-;

.30-!

4.30-15.

3S|o|5(S|8|8|8(S

5.30-16.

scadenze progetti

Lunedi

Martedi

Mercoledi

Giovedi

Venerdi

luglio

11/07/2016

12/07/2016

13/07/2016

14/07/2016

15/07/2016

08.30-09.30

09.30-10.30
0.30-11.30
1.30-12.30

2.30-13.30

13.30-14.30

14.30-15.30

15.30-16.30

scadenze progetti

Lunedi

Martedi

Mercoledi

Giovedi

Venerdi

18/07/2016

19/07/2016

20/07/2016

21/07/2016

22/07/2016

&

&
3S|8|8|s8|8[8|18

&

5

5.30-16.30

scadenze progetti

Lunedi

Martedi

Mercoledi

Giovedi

Venerdi

luglio

25/07/2016

26/07/2016

27/07/2016

28/07/2016

29/07/2016

08.30-09..

09.30-10..

10.30-11.

11.30-12..

12.30-13.

13.30-14..

14.30-15..

3|o|5|S|8|5(S| S|

15.30-16..

scadenze progetti

Lunedi

Martedi

Mercoledi

Giovedi

Venerdi

settembr

29/08/2016

30/08/2016

31/08/2016

01/09/2016

02/09/2016

08.30-09..

09.30-10.!

0.30-:

.30-;

.30-14.

e
0
0
0
.30-12.30
0
0
0

4.30-15.

5.30-16.30

scadenze progetti

Lunedi

Martedi

Mercoledi

Giovedi

Venerdi

settembr

05/09/2016

06/09/2016

07/09/2016

08/09/2016

09/09/2016

08.30-09..

09.30-10..

10.30-11.

12.30-13.

13.30-14..

14.30-15..

&
0
0
0
11.30-12.30
0
0
0
0

15.30-16..

scadenze progetti




Lunedi

Martedi

Mercoledi

Giovedi

Venerdi

settembre

12/09/2016

13/09/2016

14/09/2016

15/09/2016

16/09/2016

08.30-09.30

09.30-10.30
10.30-11.30

11.30-12.30

2.30-13.30
3 4

5.30-16.30

scadenze progetti

Lunedi

Martedi

Mercoledi

Giovedi

Venerdi

settembre

19/09/2016

20/09/2016

21/09/2016

22/09/2016

23/09/2016

08.30-09.

09.30-10.!
0.30-:
1.30-;

3S|8|5[S|E

2.30-:

13.30-14.30

14.30-15.30

15.30-16.30

scadenze progetti

Consegna Relazione di

apprendimento

Presentazione proposta
progetto

Lunedi

Martedi

Mercoledi

Giovedi

Venerdi

ottobre

26/09/2016

27/09/2016

28/09/2016

29/09/2016

30/09/2016

08.

09.
10
11

12

13

14

15.30-16.30

scadenze progetti

Approvazione proposta
progetto

Lunedi

Martedi

Mercoledi

Giovedi

Venerdi

novembr

07/11/2016

08/11/2016

09/11/2016

10/11/2016

11/11/2016

08.30-09..

09.30-10.!
0.30-:
.30-;

.30-;

.30-;

.30-15.

=l(=)t=]t=]t=1t=]t=]L=]1 \d

5.30-16.

scadenze progetti

Lunedi

Martedi

Mercoledi

Giovedi

Venerdi

novembre

14/11/2016

15/11/2016

16/11/2016

17/11/2016

18/11/2016

Lunedi

Martedi

Mercoledi

Giovedi

Venerdi

05/12/2016

06/12/2016

07/12/2016

08/12/2016

09/12/2016

(-GG
08.30-09..
0!

S|o|5(8|S|8|8(S

5.30-16.

Consegna Progetto

Presentazione proposta
progetto

Consegna Relazione di
apprendimento

Lunedi

Martedi

Mercoledi

Giovedi

Venerdi

12/12/2016

13/12/2016

14/12/2016

15/12/2016

16/12/2016

(-GG
08.30-09..
0!

S|o|5(8|S|8|8(S

5.30-16.

scadenze progetti

Approvazione proposta

progetto

Discussione Progetto
(Esame nio)




